par le logiciel Alizé – LCPC, elle est constituée d’une plateforme  de type S4, d’une couche de 

fondation de 20 cm en graveleux latéritique rougeâtre, une couche de base en grave bitume de 

20 cm et une couche de roulement de 7 cm en Béton bitumineux. L’estimation globale du projet 

s’élève à  Soixante-dix milliard cinq cent trente-six millions cinq cent quatre-vingt-dix-huit 

mille deux cent quatre-vingt-quatre   70 536 598 284  FCFA TTC. 

ABSTRACT 

Our study is part of the implementation of the Rehabilitation Project of the Cameroon National 

Road N ° 2 (RN2), especially the development of the section between EBOLOWA and 

AMBAM (91,788 km) Following the problem of accentuated degradation From the road we